
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

FOTOVOLTAIKA Z POHLEDU OIP

ZKUŠENOSTI Z KONTROL A PODNĚTŮ



Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

ELEKTRICKÁ VTZ

Vyhrazenými elektrickými zařízeními jsou zařízení, která

představují zvýšenou míru ohrožení života, zdraví a bezpečnosti

fyzických osob, a to

a) elektrická zařízení pro výrobu, přeměnu, přenos, rozvod, 

distribuci a odběr elektrické energie a elektrické instalace staveb 

a technologií, 

b) zařízení určená k ochraně před účinky atmosférické nebo 

statické elektřiny. 



Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

ELEKTRICKÁ VTZ

Kompetence OIP

- podnikající fyzické osoby

- právnické osoby

- kontrola subjektů při montáži, opravách a revizích (a to

i u budov vlastněných fyzickými osobami)

- není možné kontrolovat provoz FVE u fyzických osob, možnost

kontrol distributora na základě smlouvy



Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

ELEKTRICKÁ VTZ

Podněty došlé na OIP

- pozdní dodávka FVE zařízení

- nekvalitně odvedená práce - výkon nesplňuje odhad

- práce bez oprávnění

- nekvalifikovaní pracovníci

- nekvalitně provedená práce - přehřívání, „vyhazování pojistek“

- předání FVE bez revizní zprávy



Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

ELEKTRICKÁ VTZ

Skutečnosti ověřené OIP

- subdodavatelé bez oprávnění a kvalifikace

- nekvalifikovaní pracovníci

- nekvalitně provedená práce - přehřívání, „vyhazování pojistek“

- revize „od stolu“

- předání zařízení bez revize



Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

ELEKTRICKÁ VTZ

Skutečnosti zjištěné OIP bez podnětu

- pracovní úrazy – !převážně pády z výšky!, mnohem méně

úrazů elektrickým proudem

- dovoz zařízení bez evropských certifikátů (nebylo zjištěno

v Praze)

- revize „od stolu“



Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

Děkuji za pozornost!

Ing. Milan Moravec
OIP Praha


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

